
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза В.И. Урукова» 

города Чебоксары Чувашской Республики

Приказ

от 28.08.2023 г.

О создании школьного 
научного общества учащихся.

№ О - / 9е)

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их 
интеллектуальных, творческих способностей, поддержки научно-исследовательской 
деятельности учащихся, повышения социального статуса знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьное научное общество учащихся 2-11 классов «Открой в себе Учёного» 

(далее ШНОУ).

2. Назначить научными руководителями научных секций:
- секция точных наук: математика, физика - Александрову З.М., учителя математики, 
руководителя ШМО;
- секция естественно-научная: химия, биология, география - Энтину Л.Ю., учителя 
химии, биологии, руководителя ШМО;

- секция лингвистическая: русский язык и литература, иностранный язык - Капустину 
Г.Ю., учителя русского языка и литературы, руководителя ШМО;

- секция гуманитарная история, обществознание - Николаева А.И, учителя истории ;
- секция художественно-эстетическая: музыка, изобразительное искусство, МХК, 

технология - Метелькову Т.В., учителя ИЗО, руководителя ШМО;
- секция исследовательских работ младших школьников (2-4 классы) - Кедрову С.В., 
учителя начальных классов, руководителя ШМО.

3. Утвердить Положение о школьном научном обществе учащихся МБОУ «СОШ №2» 
г. Чебоксары (Приложение 1).

4. Утвердить План работы школьного научного общества учеников на 2023-2024 
учебный год (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Созонову А.К. - заместителя
директора

Директор школы М.В. Михалева


